
 
2022年 3月 28日 

日本山村硝子株式会社 

 

 

ガラスびん製品の価格改定について 

 

 日本山村硝子株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表取締役社長執行役員：山村 幸治）は、ガラス

びん製品の価格を引き上げることにいたしましたので、お知らせいたします。 

 

 昨年 9月 30日に発表いたしました特定製品の価格改定についてご理解を頂きありがとうござい

ます。しかしながら、ご承知のように世界的な原燃料価格の高騰、その影響を受けた副資材・物流費

の上昇が続いており、それらを吸収すべく当社では更なるコスト削減に努めてまいりましたが、とて

も自助努力だけでは吸収しきれない状況となっております。今後も事業を継続していくためには更

なる採算性の改善が急務となりました。 

 

このため、全てのガラスびん製品において価格改定を各お得意先様にお願いし、2022 年 4 月より

順次値上げさせていただきます。詳細は、当社営業担当からご案内させていただきます。 

 

山村グループでは「人や社会とともに、環境に配慮しながら安心・安全を提供し、未来に誇りを持

って引き継いでいける、成長し続ける企業グループ」としての“ありたい姿”に向けて、グループ一

体となって持続可能な発展を目指してまいります。 

 

お得意先様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

◎本件に関するお問い合わせ先： 

日本山村硝子株式会社 ガラスびんカンパニー 営業本部 東部営業部 安部 信一 

                           TEL 03-3349-7200 

西部営業部 遠矢 吉希 

                           TEL  06-4300-6150      

 

 


